



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

TERMO DE ANÁLISE DE PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024

DISPENSA Nº 06/2024

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de chá, pó de café, açúcar cristal, refresco em pó e demais itens de copa, cozinha, higiene e limpeza da Câmara Municipal de São José do Alegre/MG.

No dia doze de julho de dois mil e vinte e quatro, às 10h, na sede da Câmara Municipal de São José do Alegre, o Agente de Contratação, Sr. Jefferson Rodrigues, designado pela **Portaria nº 13/2024**, procedeu o ato de verificação das propostas obtidas no procedimento referente ao **Processo Administrativo nº 09/2024, Dispensa nº 06/2024**. Inicialmente verificou-se que, não obstante a publicação de Aviso de Contratação Direta em 08 de julho de 2024, nenhuma outra proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal foi apresentada, restando então analisar e comparar as propostas iniciais, obtidas a partir das cotações realizadas junto as empresas de serviços de fornecimento dos itens que fazem parte do objeto deste processo. Sendo assim, na sequência foram analisados os preços individuais ofertados por cada fornecedor, ficando estabelecida a seguinte classificação para o fornecimento dos itens:

Fornecedor: Aparecida Rosilene dos Reis Carvalho CNPJ: 14.773.438/0001-17				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Água sanitária, acondicionada em frasco de 2 litros. Validade mínima de 5 meses -	Unidade	8	R\$ 5,20	R\$ 41,60
Álcool líquido 46 %, acondicionado em frasco de 1 litro. Validade mínima de 10 meses.	Unidade	5	R\$ 5,75	R\$ 28,75
Copo Descartável, DE 50 ML P/ CAFÉ.	CT	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
Limpador de uso geral multiuso líquido, acondicionado em frasco de 500 ml. Validade mínima de 10 meses	Unidade	4	R\$ 3,60	R\$ 14,40
Limpeza Pesada (Cloro Ativo), Cloro em gel 500ML Validade	Unidade	8	R\$ 7,45	R\$ 59,60



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

mínima de 10 meses				
Pano tipo flanela, material algodão, medindo 40 cm x 60cm.	Unidade	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
Rodo Abrasivo Esponja Lava Piso Lava Azulejo Limpeza Pesada 24 cm, com suporte de plástico ou madeira, com cabo de madeira ou metal revestido em plástico, com rosca para fixação na base.	Unidade	1	R\$ 11,75	R\$ 11,75
Suporte para coador de café de papel, material plástico, número 103.	Unidade	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
VALOR TOTAL: R\$ 196,60				

Fornecedor: Maria Cristina Pereira dos Santos				
CNPJ: 07.895.884/0001-39				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Açúcar Cristal 5 kg, coloração branca. Validade mínima de 10 meses.	PCT	9	R\$ 17,40	R\$ 156,60
Álcool em Gel Etilico Hidratado 70º, acondicionado em frasco de 500G Validade mínima de 10 meses.	Unidade	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
CHÁ CAMOMILA - CAIXA COM 10 SACHÊS. Validade mínima de 10 meses.	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
CHÁ ERVA CIDREIRA - CAIXA COM 10 SACHÊS. Validade mínima de 10 meses. -	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
CHÁ ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SACHÊS. Validade mínima de 10 meses. -	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
Coador descartável de café, papel, número 103. -	Unidade	9	R\$ 4,65	R\$ 41,85
Desinfetante líquido de uso geral, com ação bactericida e germicida, acondicionado em frasco de 2 litros. Validade mínima de 10 meses -	Unidade	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
Detergente líquido, acondicionado em frasco de	Unidade	14	R\$ 2,50	R\$ 35,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

500 ml. Validade mínima de 10 meses.				
Esponja de Aço.	PCT	1	R\$ 1,45	R\$ 1,45
Esponja multiuso dupla face. Pacote com 4 unidades. -	PCT	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
Limpa Pedra frasco de 2 litros. Validade mínima de 10 meses - LIMPA	UN	8	R\$ 21,00	R\$ 168,00
Pano De Prato Atoalhado Felpudo Cor Estampas Sortidas.	UN	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
Pano para limpeza de chão, cor cru, com alta absorção de umidade, medindo 60 cm x 70 cm.	Unidade	6	R\$ 6,15	R\$ 36,90
Papel higiênico, com folha dupla, picotado, macio, branco, mínimo de 30 metros por rolo. Pacote com 4 rolos.	PCT	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
PAPEL TOALHA PARA COZINHA C/ 2 UM.	PCT	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00
Pedra sanitária com suporte. Validade mínima de 10 meses.	Unidade	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
Refresco em pó, saquinhos de 15g.	UN	80	R\$ 0,90	R\$ 72,00
Rodo com borracha dupla Médio 40 cm, com suporte de plástico ou madeira, com cabo de madeira ou metal revestido em plástico, com rosca para fixação na base.	Unidade	1	R\$ 10,99	R\$ 10,99
Rodo Esfregão com espuma Macia 25 cm, com suporte de plástico ou madeira, com cabo de madeira ou metal revestido em plástico, com rosca para fixação na base.	Unidade	1	R\$ 11,50	R\$ 11,50
Sabão em pó, acondicionado em caixa de 1 quilo. Validade mínima de 6 meses	KG	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50
Sabonete líquido para as mãos, concentrado e atóxico, acondicionado em frasco de 1 litro. Validade mínima de 10 meses.	Unidade	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

Saco plástico para lixo 40 unidades, com capacidade de 30 litros.	PCT	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
Saco plástico para lixo 60 unidades, com capacidade de 15 litros.	PCT	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
Sapólio cremoso, acondicionado em frasco de 250 ml. Validade mínima de 10 meses.	Unidade	2	R\$ 8,60	R\$ 17,20
Vassoura com cerdas de piaçava, com cabo de madeira ou metal revestido de plástico, com rosca para fixação no suporte, com no mínimo 1,20 m de comprimento.	Unidade	1	R\$ 28,90	R\$ 28,90
VALOR TOTAL: R\$ 1.588,34				

Fornecedor: Supermercado Beca EIRELI				
CNPJ:20.289.925/0001-01				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Borrifador/pulverizador spray, com acionamento manual por gatilho, com reservatório de 500 ml.	UN	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
Copo Descartável, DE 200ML P/ ÁGUA.	PCT	22	R\$ 5,35	R\$ 117,70
Escova de nylon para lavar roupas, apoio de mão de madeira ou plástico, com cerdas em nylon com fixação resistente.	Unidade	1	R\$ 3,65	R\$ 3,65
Limpador Perfumado 500ml Validade mínima de 6 meses	Unidade	48	R\$ 5,20	R\$ 249,60
Lustra Móveis, acondicionado em frasco de 200 ml. Validade mínima de 10 meses.	Unidade	6	R\$ 6,55	R\$ 39,30
Óleo de Peroba, acondicionado em frasco de	Unidade	4	R\$ 7,15	R\$ 28,60



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

100 ml. Validade mínima de 10 meses.				
Pano multiuso. Pacote com 5 unidades.	PCT	6	R\$ 6,80	R\$ 40,80
Pilha alcalina 1,5 V tamanho AAA (palito). Pacote com 2 unidades.	PCT	9	R\$ 9,15	R\$ 82,35
Pilha alcalina 1,5 V tamanho AA (pequena). Pacote com 4 unidades.	PCT	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
PÓ DE CAFÉ DE 500G - VALIDADE MINIMA DE 10 MESES.	PCT	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
Prendedor Plástico ou Madeira para varal. Pacote com 12 prendedores.	PCT	1	R\$ 2,20	R\$ 2,20
Vassoura com cerdas de de Nylon c/ Capa Plástica, com cabo de madeira revestido de plástico, com rosca para fixação no suporte.	Unidade	1	R\$ 19,50	R\$ 19,50
VALOR TOTAL: R\$ 1.405,30				

Logo após, os autos deste procedimento foram encaminhados à autoridade competente para fins de autorização de contratação. Nada mais havendo, eu, Jefferson Rodrigues, Agente de Contratação, lavrei o presente termo que vai por mim assinado.

JEFFERSON RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO